*Yarı sistemli rivayet* ise herhangi bir ihtiyaç olmaksızın birbiriyle ilişkili olmayan hadislerin özel meclislerde peş peşe nakledilmesidir. Genellikle çok sayıda hadis nakleden sahâbilerde, özelde ise Ebû Hüreyre'de (ö. 58/678) görülen bu rivayet tarzında amaç hadis naklidir. *İhtiyaç anında hadis rivayeti* ise isminden de anlaşılacağı üzere ihtiyaç duyulduğu zaman ve gerektiği kadarıyla hadis nakletmeyi ifade eder. Burada asıl amaç hadisin nakledilmesine sebep olan olaya çözüm üretmektir. Genelde az sayıda hadis nakleden sahâbilerde görülmekle birlikte İbn Ömer (ö. 73/693), bu rivayet tarzını temsil eden isim olarak ön plana çıkar. Bu durum büyük sahâbilerin vefatlarından sonra nispeten uzun bir süre yaşayan İbn Ömer'in ibadete olan düşkünlüğü ve babası Hz. Ömer'in (ö. 23/644) hilafetinde ortaya konan bazı meseleleri çözüme kavuşturma çabasıyla da ilgilidir (özet bilgi ve iki rivayet şeklinin mukayesesi için bk. s. 97-9).

Çalışmanın hangi literatür alanlarıyla ilgili olduğunun belirlenmesi önem arz etmektedir.

Yazar çalışmasında tam da bu iddiaların yoğunlaştığı dönemi inceleyip ulaştığı bazı sonuçlarla “bilinmezlik” savına karşı argümanlar üretmektedir. Örneğin çeşitli karinelere yola çıkarak kendisiyle amel edilen hadislerin Hz. Ömer zamanında nakledildiği (s. 86) sonucuna varır. Hz. Osman’ın (ö. 35/656) vefatını izleyen fitne olaylarından sonra ise her konudaki hadisin yoğun olarak nakledildiğini belirtir (s. 87-8). Oryantalistlerin iddialarının daha ziyade hadislerin sübutuyla ilgili olduğu ve değerlendirilmesinin de yazarın vaat ettiği diğer çalışmada yapılacağı düşünülebilir.

Metot bağlamında “Tekli İsnadlar” başlığındaki açıklamalar (s. 277) ise sadece mezkûr bölümdeki yönteme ışık tutmaktadır.

Değnilmesi gereken bir diğer mesele kaynak kullanımınıdır. Yazar *sebebi irâdi'l-hadis* bilgilerini Ahmed b. Hanbel’in (ö. 241/855) *el-Müsned*’inden çıkarır. Ancak mezkûr bilgilerin *el-Müsned* rivayetleri içindeki oranına değinmez. Seçimini müsnedlerin hadisleri ihtisar ve taktî’ye tabi tutmadan olabildiğince tam vermesine ve *Kütüb-i Sitte* öncesi yazılmış olan *el-Müsned*’in bu kaynaklardaki hadislerin asıllarını içermesine bağlar (s. 17). Yani açıkça

belirtilmese de hadislerin merfû-muttasıl olması ve sıhhat durumları dikkate alınır. Kendi anlatısı açısından işlevsel olan ancak sıhhati hakkında olumsuz kanaat bulunan rivayetlerin durumunu dipnotlarda özellikle belirtmesi de bu tutumun bir göstergesidir. Bu noktada merfû hadislerle birlikte mevkûf ve maktû rivayetleri de yoğun olarak içeren Abdürrezzâk b. Hemmâm (ö. 211/827) ve İbn Ebî Şeyb'e'nin (ö. 235/849) *el-Musannef*lerinden istifadeyle benzer bir çalışma yapılırsa muhtemelen elde edilen veriler daha da çeşitlenecek ve *Hadis Rivayetinde Bağlam*'da vurgulanmasına rağmen çok fazla üstünde durulmayan tâbiûn âlimlerinin rivayet şekilleri de gündeme gelecektir.

Ebî Seleme (s. 124); Abdullah b. Ebî Evfâ, Abdullah b. Evfâ (s. 137); Avf b. Ebî Cemîle el-A'râbî, Avf b. Ebî Kerime (s. 255) ve Acibe b. Abdülhamîd, Uceybe ve Ucibe b. Abdülhamîd (s. 260) şeklinde kaydedilmiştir.

Ayrıca 92. sayfanın sonralarında İbn Ömer'e bazı sorular yönelten İbn Cüreyc, 150/767 vefat tarihli Abdülmelik b. Abdülazîz b. Cüreyc değil Ubeyd b. Cüreyc'dir.

Yazar kitapta vefat tarihleri konusunda alışlagelmîşin dışında bir metot benimser. Buna göre *DİÂ*'da madde başı olan kimselerin vefatlarını ilk geçtikleri yerde vereceğini belirtir (s. 17). Ancak 1./7.